
 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. VI/04 2017 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 
 
1. Prodávající: 
 
VERTIX s.r.o. 
se sídlem:   Štrossova 261, 530 03 Pardubice 
Zastoupená:   Ing. Rudolf Berger, jednatel 
IČ:  02199939 
DIČ:  CZ02199939 
Bankovní spojeni:  Fio banka a.s. 
Číslo bank. účtu:  2200484360/2010 
 
Firma VERTIX s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové – spisová 

značka C 32738  

(dále jen „prodávající“)  
a 
 

2. Kupující:  
 
Statutární město Pardubice - Magistrát města Pardubic 
Se sídlem:   Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
Zastoupené:  Ing. Martin Charvát, primátor   
IČ :  00274046 
DIČ:  CZ00274046 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Pardubice 
Číslo bank. účtu:   326561/0100   
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající a kupující nebo též „smluvní strany“ uzavřeli tuto kupní smlouvu: 

 

 

I. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění je dodávka software Cisco Prime infrastructure na správu LAN infrastruktury 

MMP, tvořené síťovými zařízeními od společnosti Cisco systems dle Přílohy č. 1 této smlouvy 
(dále jen „předmět plnění“), která je nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající na 
základě této smlouvy kupujícímu prodává předmět plnění a kupující jej kupuje a zavazuje 
se zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění po jeho dodání kupujícímu a na 
základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 



 
 

kupujícíma prodávajícím. Vzor tohoto protokolu je nedílnou přílohou této smlouvy jako 
Příloha č. 2.  

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění je smluvní a činí:   

   192 050,00 Kč bez DPH, tj. 232 380,50 Kč včetně 21 % DPH 

2. Tato cena byla stanovena jako cena maximální. Cena zahrnuje veškeré náklady včetně 
nákladů spojených s dopravou, včetně balení podle zvyklostí. 

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího nebo elektronicky na 
faktury@mmp.cz.  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být protokol o předání a převzetí. 

5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy, nebo není–li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 
splatnosti v délce 14 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu. 

6. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

III. Místo a termín plnění 

1. Místem plnění je: statutární město Pardubice, Štrossova 44, Pardubice. Kontaktní osobou 
pro převzetí předmětu plnění je Ing. David Bakrlík. 

2. Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje: 

a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující 
právo odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto 
šlo při předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 
pracovních dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí 
odeslat,  

b) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění 
kupujícím objednané, 



 
 

c) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady k předmětu plnění, 

d)   předmětem plnění je množství menší než objednané 

3. Termín plnění je nejpozději do dvou týdnů od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.  

 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj 

vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 

podepsaného předávacího protokolu podle čl. I odst. 2 a čl. III odst. 1 této smlouvy, tj. 

okamžikem převzetí.  

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 

čl. I odst. 2 a čl. III odst. 1 této smlouvy. 

3. Kupující je povinen převzít předmět plnění specifikovaný v článku I. této smlouvy a zaplatit 
kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, s výjimkou ust. čl. III odst. 2. 

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu, předání 

podle čl. III odst. 3 součinnost při předání předmětu plnění. 

 

V. Smluvní sankce 

1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.  
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 

přihlíženo. 

3. Pro  případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,01% z fakturované ceny za každý den prodlení.  

4. V případě, že je prodávající v prodlení s dodávkou předmětu smlouvy v rozsahu a 

termínech uvedených ve smlouvě se stanovuje pokuta ve výši 0,05% z hodnoty dodávky, 

s níž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 

dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody, která nesplněním povinnosti 

vznikla.  

6. Výši smluvních pokud obě strany považují za přiměřené. Smluvní pokuta je splatná do 30 

dnů od doručení jejího vyúčtování. 

  



 
 

 

VI. Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 

VII. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku v délce 12 měsíců v podobě softwarové 
maintenance.  Poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost software, opravy chyb v 
softwaru, možnost aktualizace v rámci minoritních a majoritních updatů (upgrade). 
Zároveň je poskytována technická podpora výrobce TAC centrem (Technical Assistance 
Centre). 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím.  
3. Veškeré náklady související se záruční opravou, včetně případných nákladů spojených s 

dopravou z míst plnění a zpět hradí prodávající.  
4. Vada předmětu plnění je takový stav zařízení, který neumožňuje jeho činnost obvyklou 

pro daný typ zařízení nebo vykazuje odchylky mimo tolerance provozního stavu 
bezvadného zařízení. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány. 

2. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 
stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů a dodání předmětu plnění 
podle čl. III odst. 2 a dále dle zákona. Toto ovšem neomezuje právo na náhradu škody. 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží kupující, dvě 
prodávající. 

5. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 3 let 
ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

6. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 



 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

8. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, 
že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů. 

9. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu, a které zároveň nepodléhají 
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje/neposkytuje (prodávající nehodící 
se škrtne) prodávající svůj souhlas  se  zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Statutárním městem 
Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha číslo 1 Podrobná specifikace předmětu plnění 
- Příloha číslo 2 Předávací protokol - vzor 

 

 

V Pardubicích dne …………                       V Pardubicích dne ………… 

 

 

 

 

                      prodávající                                                                     kupující      



 
 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění  

 

Předmětem plnění je dodávka software Cisco Prime infrastructure na správu LAN infrastruktury MMP, 

tvořené síťovými zařízeními od společnosti Cisco systems. Požadovaný nástroj bude provozován 

formou virtuálního stroje ve virtualizačním prostředí VMware ESXi. Nástroj bude umožňovat nad 

instalovanou LAN infrastrukturou následující funkcionality: 

 

LAN monitoring 

health monitoring 

performance monitoring 

triggering and alerting 

 

lifecycle management 

network discovery 

network inventory 

metwork map 

assurance visibility 

end-to-end application visibility 

voice traffic visibility 

packet level debugging and troubleshooting 

 

configuration management 

SW/FW image management 

reporting 

troubleshooting 

 

Nástroj bude umožnovat separaci správy prostřednictvím Virtuálních domén.  

V souvislosti s požadovanými funkcionalitami jsou navrženy lifecycle i assurance licence pro jednotlivá 

instalovaná LAN zařízení a Servisní podpora na 1 rok, poskytující možnost aktualizací SW včetně 

upgrade na vyšší verze. 

PN Název položky Ks 

R-PI31-SW-K9 SW licence pro Cisco Prime infrastructure 1 

L-MGMT3X-PI-BASE základní (base) licence pro Cisco Prime infrastructure 1 

L-MGMT3X-2K-K9 Lifecycle a Assurance licence pro Catalyst 2k zařízení 90 

L-MGMT3X-3K-K9 Lifecycle a Assurance licence pro Catalyst 3k zařízení 5 

L-MGMT3X-4K-K9 Lifecycle a Assurance licence pro Catalyst 4k zařízení 3 

 

Jednotkové ceny bez DPH  

R-PI31-SW-K9  SW licence pro Cisco Prime infrastructure 440,00 Kč 

L-MGMT3X-PI-BASE  základní (base) licence pro Cisco Prime infrastructure 1 700,00 Kč 

L-MGMT3X-2K-K9  Lifecycle a Assurance licence pro Catalyst 2k zařízení 1 880,00 Kč 

L-MGMT3X-3K-K9  Lifecycle a Assurance licence pro Catalyst 3k zařízení 1 880,00 Kč 

L-MGMT3X-4K-K9  Lifecycle a Assurance licence pro Catalyst 4k zařízení 3 770,00 Kč 



 
 

Příloha č. 2 „Předávací protokol – vzor“ 

 

Dodací list /Protokol o předání a převzetí č…………………. 
 

Objednávka / 
smlouva   

Zakázka   

Odběratel 

Název  

Adresa  

Dodavatel 

Název  VERTIX s.r.o. 

Adresa  Štrossova 261, 530 03 Pardubice 

  

Položka Zboží - služba Ks 

Seriové 
číslo/part 
number 

Zár.doba  
měs 

     

         

          

          

          

          

          

          

          

  
 Tento dodací list obsahuje položek     

  

Za Odběratele Za Dodavatele 

Datum   Datum   

Podpis   Podpis   

Razítko   Razítko   


